
Rekomandimet e OSBE/ODHIR: Zgjedhjet vendore 2023 
Rekomandime te tjera 
 

Nr Rekomandimi OSBE/ODIHR Statusi 
implementimit Komente dhe shënime të tjera 

26 Siç përshkruhet nga Kodi Zgjedhor, të gjitha 
vendimet përkatëse të lidhura me zgjedhjet, 
përfshirë ato në lidhje me sanksionet, duhet të 
rishikohen nga Komisioni i Ankesave dhe 
Sanksioneve dhe nga Kolegji Zgjedhor 

Progres i 
Munguar 

Kodi Zgjedhor parashikon vënien në funksion të 
KAS vetëm me kërkesë nga të interesuar dhe të 
prekur prej vendimmarrjes së Komisionerit 
shtetëror dhe Rregullatorit. 

Nuk ka asnjë nismë ligjore për të mundësuar 
aktivizimin e KAS  kryesisht.  

 


